
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-39202-ISAW-1/2017 

Заводни број: III/07-351-3394/2017 

Дана 22.12.2017. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                    Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по захтеву Ристић Синише из Алексинца, ул. Омладинских бригада број 14, кога заступа 

пуномоћник Милан Радовановић из Алексинца, ул. 4 јули бр. 2, за издавање одобрења 

за извођење радова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  132/14 и 145/14), члана 

29. став 5. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“ број113/2015, и 96/2016) и члана 136. Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 
   

                     ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Ристић Синише из Алексинца, ул. Омладинских 

бригада број 14, за издавање одобрења за извођење радова на полагању прикључног 

енергетског кабла за потребе прикључења производног објекта у Житковцу на кп. бр. 

257/11 у КО Житковац на дистрибутивни систем електричне енергије. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

             

                     Ристић Синише из Алексинца, ул. Омладинских бригада број 14, поднео је 

дана 18.12.2017. године, преко пуномоћника, захтев за издавање одобрења за извођење 

радова на полагању прикључног енергетског кабла за потребе прикључења производног 

објекта у Житковцу на кп. бр. 257/11 у КО Житковац на дистрибутивни систем 

електричне енергије. 

                      Поднети захтев није у складу са чланом 8ђ. став 5. тачка 2). Закона о 

планирању и изградњи, и Правилником о спровођењу обједињене процедуре 

електронским путем, односно подносилац захтева (инвеститор) не може бити лице 

наведено у захтеву. 

                      Наиме из добијених услова за прикључење и пројектовање издатих од 

стране „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ ДОО Београд, огранак „Електродистрибуција Ниш“-

Оператер дистрибутивног система (ОДС) произилази да је инвеститор прикључка са 

орманом мерног места „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ (ОДС). 

                       Приложени Уговор о изградњи прикључка на дистрибутивни систем 

електричне енергије закључен између Оператера дистрибутивног система „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ ДОО Београд и подносиоца захтева Ристић Синише из Алексинца, 

ул. Омладинских бригада број 14, такође предвиђа да је инвеститор изградње прикључка 

ОДС док је корисник Синиша Ристић овлашћен да у име ОДС-а, а о свом трошку, 

предузима све радње у поступку израде техничке документације, добијања 



одговарајућих одобрења и сагласности као изградње самог прикључка. Изграђени 

прикључак је основно средство Оператера дистрибутивног система (члан. 5 уговора).  

                         Идејни пројекат као и приложене сагласности власника парцела морају 

бити усклађени са напред наведеним, односно гласити на име инвеститора  „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ ДОО Београд, као искључивог власника дистрибутивних система и 

прикључака до места испоруке електричне енергије, без обзира на чији терет падају 

трошкови израде документације добијања сагласности, одобрења и изградње 

прикључака. 

                       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема захтева, а најкасније 

30 дана  од његовог објављивања на интернет страници овог органа, поднесе усаглашен 

захтев и отклони утврђени недостатак, не доставља исправну документацију поднету уз 

захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду ЦЕОП.  

                       

          ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог закључка може се изјавити приговор  

општинском Већу општине Алексинац, преко овог Одељења, у року од 3 дана од дана 

достављања.  

 

 
                
 

                          Обрадио:                                                        ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА  

             Јовица Димитријевић                                                      Далибор Марковић 

             

                                               


